



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	2.941.000,00	985.471,00	2.941.000,00	972.488,91	3.045.965,50	2.866.016,86
RECEITAS DE CAPITAL	425.000,00	134.997,00	425.000,00	0,00	24.100,00	50.060,00
SUBTOTAL	3.366.000,00	1.120.468,00	3.366.000,00	972.488,91	3.070.065,50	2.916.076,86
(-) DEDUÇÕES	395.400,00	125.184,00	395.400,00	125.698,08	412.381,28	380.910,40
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	2.000,00	720,00	2.000,00	694,33	4.765,19	10.295,73
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	25.000,00	1.664,00	25.000,00	0,00	24.100,00	6.010,00
Dedução para Formação do FUNDEF	368.400,00	122.800,00	368.400,00	125.003,75	383.516,09	364.604,67
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	2.970.600,00	995.284,00	2.970.600,00	846.790,83	2.657.684,22	2.535.166,46

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	2.776.762,67	925.587,56	2.776.762,67	820.010,39	2.532.407,51	863.319,25	2.501.525,93	2.476.241,49
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	2.776.762,67	925.587,56	2.776.762,67	820.010,39	2.532.407,51	863.319,25	2.501.525,93	2.476.241,49
DESPESAS DE CAPITAL	219.837,33	73.279,11	219.837,33	61.021,42	148.791,85	25.610,18	108.758,95	343.294,47
(-) Deduções	55.843,33	18.614,44	55.843,33	13.574,24	53.984,27	18.195,90	53.984,27	48.756,86
Amortização de Dívida	55.843,33	18.614,44	55.843,33	13.574,24	53.984,27	18.195,90	53.984,27	48.756,86
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	2.940.756,67	980.252,22	2.940.756,67	867.457,57	2.627.215,09	870.733,53	2.556.300,61	2.770.779,10
RESULTADO	-2.572.356,67	-857.452,22	-2.572.356,67	-742.453,82	-2.243.699,00	-745.729,78	-2.172.784,52	-2.406.174,43
RESULTADO	29.843,33	15.031,78	29.843,33	-20.666,74	30.469,13	-23.942,70	101.383,61	-235.612,64

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	612.441,86	576.653,49	558.457,59	-18.195,90	-53.984,27
(-) Disponibilidade de Caixa	56.661,44	74.289,97	30.389,76	-43.900,21	-26.271,68
(-) Aplicações Financeiras	0,00	12.929,44	0,00	-12.929,44	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	5.233,07	56.187,51	45.671,80	-10.515,71	40.438,73
II - Dívida Consolidada Líquida	550.547,35	433.246,57	482.396,03	49.149,46	-68.151,32
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	550.547,35	433.246,57	482.396,03	49.149,46	-68.151,32